

Årsmøte i Pelagisk Forening 2023

Styrets forslag til vedtak

Sak 5: Hvem bruker havet?

Styret inviterer årsmøtet til å fatte slikt vedtak:

Årsmøtet i Pelagisk Forening tar presentasjonen til fiskeridirektør Frank Bakke-Jensen til orientering.

Konkurrerende arealbruk er en utfordring for fiskerinæringen. Fisket skal skje på et begrenset areal som også skal benyttes av andre aktører. De siste årene har man sett ytterligere muligheter for å utnytte arealer også lengre til havs. Samtidig skal fisket helst skje på en effektiv måte med minimalt forbruk av drivstoff, i egen sone, på bærekraftig vis og med høyest mulig verdiskaping av fangsten. Dette gjør fiskeriet enda mer utfordrende.

Videre er korrekt ressursregistrering essensielt for det norske fiskeriforvaltningsregimet. For å kunne vite hvor mye vi kan fiske, må vi vite hva vi har fisket. Dette er viktig for både forvaltning og for fiskerne.

Økte kostnader gjør at både forvaltning og forskning må ta i bruk ny og arbeidsbesparende teknologi og tenke nytt i bruk av personellressurser.

Det har opp gjennom årene blitt innført mer og mer omfattende reguleringer, som ved bruk av ny teknologi skal bedre kunnskapen om uttaket fra havet. Innføringen av ERS (elektronisk rapportering) og VMS (Vessel Monitoring System) har medført en stor detaljeringsgrad av overvåking av fartøyenes fiskeoperasjoner, og i større grad digitalisert kontroll og overvåking for forvaltningen. Hittil har digitaliseringsteknologi i stor grad vært tilknyttet styrhuset. Fra myndighetenes side er det svært ønskelig at dette i fremtiden vil endre seg til også å gjelde redskap, fabrikk og oppbevaring.

Ifølge myndighetene vil fangst-ID teknologi medføre fordeler for ressursregistrering, kontroll- og forskningseffektivitet. Årsmøtet ber om at forvaltningen, i utvikling og implementering, inviterer aktørene tidlig inn i prosessen. Årsmøtet ber om at implementering ikke skjer før man har avklart eierrettigheter, personvern og eventuelle utfordringer i forhold til kontroll, straff og praktisk gjennomføring. Årsmøtet mener også at eventuell implementering ikke må medføre økte kostnader for rederiene. Årsmøtet oppfordrer til at implementering ikke skjer for tidlig, dette vet vi erfaringsmessig skaper økte kostnader og mye unødvendig tidsbruk.